Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EVC Nº 030/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 03 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE CAMPO DE AREIA PARA O BAIRRO BOA

ESPERANÇA.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar análise da construção de um campo de areia no Bairro

Boa Esperança, no município de Jerônimo Monteiro.

A implantação deste espaço proporcionará uma opção de lazer e prática esportiva para os

moradores, incentivando a socialização e a promoção da saúde, especialmente entre

crianças, jovens e adultos da comunidade.

Diante da importância dessa demanda para os moradores do bairro, solicito que seja

analisada a possibilidade da execução desse projeto e, caso necessário, informadas as

providências cabíveis para viabilizá-lo.

Desde já, agradeço.

Atenciosamente,

EDIVAN VEIGA DE CASTRO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/